	DOCUMENTO DOCUMENTOS Secretaría: PUBLICACIÓN ACUERDOS JG 24-10-2019	IDENTIFICADORES	
	OTROS DATOS  Código para validación: <b>5FG5H-AK248-B4CQL</b>	FIRMAS  El documento ha sido firmado o aprobado por :  1. Socratorio Gonoral do AVINTAMIENTO DE PONEEDE ADA Firmato concentra de concen	FIRMADO

Página 1 de 1

Fecha de emisión: 30 de octubre de 2019 a las 13:19:56

 Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 30/10/2019 12:30
 Concejal de Hacienda, Formación y Empleo, Territorio Inteligente, Relaciones Institucionales y Transparencia de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 30/10/2019 13:17

30/10/2019 13:17



### ACTOS, RESOLUCIONES Y ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN LA SESIÓN DE 24 DE OCTUBRE DE 2019

1.- Se aprueban las actas de las sesiones celebradas los días 16 y 17 de octubre de 2019.

### 2.- LICENCIAS DE OBRA

2.1.- Se concede a CONSTRUCCIONES VILLAGROY S.L. la prórroga de la licencia de obra para la construcción de edificio para 110 viviendas con emplazamiento en Avda. del Castillo y Calle Doña Beatriz.

# 3.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN.

- 3.1.- Se aprueba la devolución de la garantía definitiva constituida por UTE CYMOTSA-VAZPER 3 S.L., en el contrato de "Construcción de dos campos de fútbol de césped artificial y equipamiento deportivo en el Complejo Ramón Martínez".
  - 3.2.- Se aprueban las siguientes fichas de contratación:
  - Prestación del servicio de reforestación y creación de superficies forestales en Bárcena (Ponferrada)
  - Servicio de cafetería y restauración Centro de Día para Personas Mayores de Flores del Sil. (sustituye en todos sus términos a la aprobada por la Junta de Gobierno de fecha 4 de abril de 2019).

### 4.- EXPEDIENTES DEL MERCADO DE ABASTOS.

4.1.- Se autoriza el traspaso del puesto n.º 30 Ext. de su actual titular, Doña Asunción Solís Muñoz, a favor de Doña Rosaura González Donís.

## 5.- PROTOCOLO DE ACTUACIÓN DE LOS TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.

Se aprueba el Protocolo, haciéndose público en la página web municipaliza

Ponferrada, 29 de octubre de 2019.

LA CONCEJALA DELEGADA DE ... TRANSPARENCIA,

EL SECRETARIO,